БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

« 30 »   03          2017 й.
	№ 565
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  30  »    03     2017г.

«Об организации специализированной

пасхальной ярмарки 15 апреля 2017г.
на территории городского округа
город Стерлитамак»

Руководствуясь пп.15,33 п.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.6, ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п. 11 Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.05.2007г. № 123, Правилами благоустройства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденных Решением Совета городского округа город Стерлитамак от 29.05.2012г. №3-2/4з в целях более полного обеспечения населения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан продукцией сельхозпроизводителей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести специализированную пасхальную ярмарку, приуроченную к празднованию Дня Светлого Христова Воскресения, 15 апреля 2017г. на площади МАУ «Стерлитамакский Дворец культуры»  (г. Стерлитамак, пр.Октября,35).

2. Утвердить:

- Порядок организации  специализированной пасхальной ярмарки, проводимой на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение № 1).

- План мероприятий по организации специализированной пасхальной ярмарки,  на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение №2).

- Порядок предоставления мест для продажи товаров на специализированной пасхальной ярмарке, на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (приложение № 3).

3. Определить режим работы специализированной пасхальной ярмарки:

с 10.00 часов до 16.00 часов.

4. Опубликовать в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан настоящее постановление  и информацию о плане мероприятий по организации специализированной пасхальной ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры.

Глава администрации

В.И.Куликов
      Приложение №1

      к постановлению администрации

      городского округа

      город Стерлитамак

      № ____ от _________2017г.
Порядок организации  специализированной пасхальной ярмарки,

проводимой на территории  городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок организации специализированной пасхальной ярмарки (далее – ярмарка) на территории городского округа город Стерлитамак РБ  (далее - Порядок) определяет основные требования к проведению пасхальной ярмарки на территории городского округа город Стерлитамак РБ, организуемой вне пределов розничных рынков и имеющей временных характер.

2. Ярмарка на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан организуется администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - организатор ярмарки) в соответствии с настоящим Порядком на основании постановления администрации городского округа город Стерлитамак о ее проведении.

3.Участники ярмарки - предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности, предприятия торговли и общественного питания, индивидуальные предприниматели.
4. Ассортимент товаров, подлежащих к реализации на ярмарке:
-пасхальная кулинарная и кондитерская продукция;

-молоко и кисломолочная продукция в упаковке производителя;

-хлеб и хлебобулочная продукция в упаковке производителя;

- яйцо куриное;
- изделия мастеров народного творчества и сувенирная продукция пасхальной тематики.

5. Организатор ярмарки:

 разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней;

определяет режим работы ярмарки;

определяет порядок организации ярмарки;

определяет порядок предоставления торговых мест на ярмарке;

        опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации пасхальной ярмарки и продажи товаров на территории городского округа город Стерлитамак;

оснащает место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и санитарными узлами (биотуалетами) в соответствии с санитарными нормами;

обеспечивает вывоз мусора после завершения деятельности ярмарки;

организовывает временные автостоянки для парковки личного автотранспорта;

6.Торговля на ярмарке осуществляется на торговых местах, оборудованных в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических, противопожарных норм и правил, правил продажи отдельных видов товаров, а также с автотранспортных средств. Запрещается торговля на необорудованных местах (с коробок, ящиков, на тротуарах и т.п.).

7. Участники  ярмарок, юридические лица и индивидуальные предприниматели должны иметь:

документ о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

документ, удостоверяющий личность (для индивидуального предпринимателя);

вывеску с указанием наименования организации, информации о ее местонахождении;

8. При продаже товаров участники ярмарки обязаны:

своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров информацию о товарах и об их изготовителях;

соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и др.;

соблюдать законодательство, регулирующее торговую деятельность, и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров.

9. Соблюдение в местах проведения ярмарки правил торговли, требований действующего законодательства осуществляется контролирующими и надзорными органами в пределах своей компетенции.

Управляющий делами

               Р.Р.Мушарапов

     Приложение №2

     к постановлению администрации

     городского округа

     город Стерлитамак

     № _____ от ____________ г.

План

мероприятий по организации специализированной пасхальной ярмарки,

на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан.
	№
	Мероприятие
	Ответственный за исполнение

	1.
	Общее руководство за ходом подготовки и проведению ярмарки 15.04.2017г.
	Отдел потребительского рынка и  услуг администрации городского округа город Стерлитамак

	2.
	Разработка схемы размещения                      участников  ярмарки
	Отдел потребительского рынка и  услуг администрации городского округа город Стерлитамак

	3.
	Организация штаба с задействованными организациями по вопросам проведения ярмарки
	Отдел потребительского рынка и  услуг администрации городского округа город Стерлитамак

	4.
	Подготовка территории для размещения участников ярмарки
	МАУ «Стерлитамакский городской  Дворец культуры»  (по согласованию)

	5.
	Размещение участников ярмарки                  согласно схеме.
	Отдел потребительского рынка и  услуг администрации городского             округа город Стерлитамак

	6.
	Обеспечение охраны общественного порядка в месте проведения ярмарки.
	Управление МВД России по

г. Стерлитамаку (по согласованию)

	7.
	Информирование населения о проведении ярмарки через средства массовой информации и официальный Интернет-сайт администрации города
	Отдел по связям со СМИ администрации городского округа город Стерлитамак

	8.
	Установка контейнеров для сбора мусора и биотуалетов в месте проведения ярмарки.
	Специализированная организация, осуществляющая специальную деятельность по уборке территории и вывозу мусора ТБО и установке биотуалетов

	9.
	Обеспечение уборки территории в месте проведения ярмарок, вывоз мусора после завершения ярмарки.
	Специализированная организация, осуществляющая специальную деятельность по уборке территории и вывозу мусора ТБО и установке биотуалетов

Управляющий делами

Р.Р.Мушарапов
      Приложение №3
      к постановлению администрации

      городского округа
      город Стерлитамак

      № _____от ___________г.
Порядок предоставления мест для продажи товаров
на специализированной пасхальной ярмарке, на территории городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан.

1.Места по продаже товаров на пасхальной ярмарке предоставляются предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности, предприятиям торговли и общественного питания, индивидуальным предпринимателям.

2. Места по продаже товаров участникам ярмарки предоставляются на основании обращения к организатору ярмарки не позднее, чем за пять дней до начала проведения ярмарки.

3. В участии в ярмарке может быть отказано в случае несоответствия вида деятельности лица, подавшего заявку, специализации ярмарки.
4. Один участник имеет право занимать одно и более торговое место.

Управляющий делами

     Р.Р.Мушарапов
_1223975723.psd